

AQUA S.R.L. a socio unico

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DELLA GIUSTIZIA 10/B 20125 MILANO MI
Codice Fiscale	07298340964
Numero Rea	Milano 1949478
P.I.	07298340964
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA con socio unico
Settore di attività prevalente (ATECO)	881000 Assistenza sociale non residenziale per anziani e disabili
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	1.482.164	1.587.979
II - Immobilizzazioni materiali	159.990	165.073
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	1.642.154	1.753.052
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	67.327	89.131
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.071.462	1.781.135
esigibili oltre l'esercizio successivo	128.127	103.535
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	4.199.589	1.884.670
IV - Disponibilità liquide	835.668	190.614
Totale attivo circolante (C)	5.102.584	2.164.415
D) Ratei e risconti	142.647	29.970
Totale attivo	6.887.385	3.947.437
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	2.250.261	1.642.019
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(652.052)	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	355.097	(652.052)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	1.963.306	999.967
B) Fondi per rischi e oneri	3.257	4.160
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	71.409	49.678
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.815.296	1.295.427
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.022.665	1.591.670
Totale debiti	4.837.961	2.887.097
E) Ratei e risconti	11.452	6.535
Totale passivo	6.887.385	3.947.437

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.827.666	5.398.820
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.374	227
altri	343.857	46.681
Totale altri ricavi e proventi	345.231	46.908
Totale valore della produzione	8.172.897	5.445.728
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	447.090	754.892
7) per servizi	5.387.282	3.887.277
8) per godimento di beni di terzi	365.414	233.390
9) per il personale		
a) salari e stipendi	822.205	570.091
b) oneri sociali	254.157	214.319
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	52.941	30.096
c) trattamento di fine rapporto	52.941	30.096
Totale costi per il personale	1.129.303	814.506
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	180.651	161.638
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	143.588	135.876
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	37.063	25.762
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	6.909
Totale ammortamenti e svalutazioni	180.651	168.547
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	21.804	(65.798)
14) oneri diversi di gestione	130.237	258.660
Totale costi della produzione	7.661.781	6.051.474
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	511.116	(605.746)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	12.517	907
Totale proventi diversi dai precedenti	12.517	907
Totale altri proventi finanziari	12.517	907
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	100.697	47.213
Totale interessi e altri oneri finanziari	100.697	47.213
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(88.180)	(46.306)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	422.936	(652.052)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	67.839	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	67.839	0
21) Utile (perdita) dell'esercizio	355.097	(652.052)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Principi di redazione

Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2023, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile (c.c.), nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.). Gli articoli citati nella presente nota integrativa, se non diversamente indicato, fanno riferimento al Codice Civile.

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente, e nel caso in cui la compensazione sia ammessa dalla legge, sono indicati, nella presente nota, gli importi lordi oggetto di compensazione.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Criteri di valutazione applicati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

La voce avviamento è ammortizzato secondo la sua vita utile, pari a 18 anni -periodo inferiore al limite massimo di 20 anni-; per stimare la vita utile la società ha preso in considerazione ogni informazione disponibile per determinare il periodo entro il quale è probabile che si manifesteranno i benefici economici connessi con l'avviamento.

Le immobilizzazioni, il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata, con eccezione dell'avviamento.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto o di produzione interna. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Sono stati ricompresi anche altri costi, per la quota ragionevolmente imputabile ai beni, sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento dal quale il bene può essere utilizzato.

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Il costo è rivalutato in applicazione di leggi di rivalutazione; il valore così determinato non eccede, in ogni caso, il valore di mercato.

Alcune attrezzature industriali e commerciali, costantemente rinnovate e complessivamente di scarsa rilevanza in rapporto all'attivo di bilancio, sono state iscritte nell'attivo ad un valore costante in conformità alle disposizioni di cui all'OIC n. 16; di conseguenza non si procede all'ammortamento sistematico di tali beni e gli acquisti degli esercizi successivi vengono direttamente spesi a conto economico.

Rimanenze, titoli ed attività finanziarie non immobilizzate

Le rimanenze di magazzino sono costituite dai beni destinati alla vendita o che concorrono alla loro produzione nella normale attività della società e sono valutate in bilancio al minore tra il costo d'acquisto o di produzione ed il valore di realizzazione desumibile dal mercato.

Il valore di mercato è determinato in base ai costi correnti delle scorte alla chiusura dell'esercizio.

Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

I crediti comprendono le fatture emesse e quelle ancora da emettere, ma riferite a prestazioni di competenza dell'esercizio in esame.

I crediti verso clienti soggetti a procedure concorsuali o in stato di provato dissesto economico, per i quali si rende inutile promuovere azioni esecutive, vengono portati a perdita integralmente o nella misura in cui le informazioni ottenute e le procedure in corso ne facciano supporre la definitiva irrecuperabilità.

I crediti per operazioni finanziarie comprendono sia i crediti verso le banche cedenti titoli per operazioni di pronti contro termine, sia i crediti verso istituzioni finanziarie per polizze di credito commerciale; tali crediti corrispondono ai prezzi pagati per dette operazioni.

L'eventuale quota interessi inclusa nel valore nominale dei crediti finanziari non maturata a fine anno viene differita agli esercizi futuri.

Gli interessi relativi a tali operazioni finanziarie, maturati nel corso dell'esercizio e non ancora liquidati, sono stati contabilizzati tra i ratei attivi.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa, sia in euro che in valuta estera, i valori bollati e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, e appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

Relativamente ai ratei e risconti pluriennali si è provveduto a verificare il mantenimento della originaria iscrizione e laddove necessario sono state operate le necessarie variazioni.

Fondi per rischi e oneri

I fondi sono stati stanziati per coprire perdite o passività di natura determinata, di esistenza certa o probabile, delle quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

TFR

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

Debiti

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

I debiti con scadenza oltre 12 mesi sono iscritti con il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale.

Strumenti finanziari derivati

Gli strumenti finanziari derivati sono attivati al solo fine di garantire la copertura di rischi sottostanti di tasso d'interesse, di cambio, di prezzo o di credito. Gli strumenti possiedono i requisiti per essere considerati di copertura semplice e vengono valutati pertanto con il metodo semplificato.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti. I ricavi relativi ai lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori;
- i ricavi per vendita di beni sono rilevati al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente coincide con la consegna o la spedizione del bene;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Altre informazioni

Riclassificazioni del bilancio e indici

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di Bilancio si riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società e i principali indici di bilancio.

Indebitamento finanziario netto

Si fornisce di seguito il prospetto dell'Indebitamento finanziario netto; il prospetto, predisposto in base agli Orientamenti ESMA, evidenzia la composizione dell'indebitamento finanziario; un valore negativo indica una situazione in cui le attività finanziarie sono superiori alle passività finanziarie.

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
A) Disponibilità liquide	190.614	553.598	744.212
Altre attività a breve			
D) Liquidità (A+B+C)	190.614	553.598	744.212
E) Debito finanziario corrente	169.347	-258.993	-89.646
Altre passività a breve			
G) Indebitamento finanziario corrente (E+F)	169.347	-258.993	-89.646
H) Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	-21.267	-812.591	-833.858

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
I) Debito finanziario non corrente	1.585.987	1.902.101	3.488.088
L) Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	1.585.987	1.902.101	3.488.088
M) TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO (H+L)	1.564.720	1.089.510	2.654.230

Conto economico riepilogativo

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	5.398.820		7.813.780	
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	689.094	12,76	468.830	6,00
Costi per servizi e godimento beni di terzi	4.120.667	76,33	5.738.875	73,45
VALORE AGGIUNTO	589.059	10,91	1.606.075	20,55
Ricavi della gestione accessoria	46.908	0,87	345.231	4,42
Costo del lavoro	814.506	15,09	1.129.303	14,45
Altri costi operativi	258.660	4,79	130.236	1,67
MARGINE OPERATIVO LORDO	-437.199	-8,10	691.767	8,85
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	168.547	3,12	180.651	2,31
RISULTATO OPERATIVO	-605.746	-11,22	511.116	6,54
Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie	-46.306	-0,86	-88.180	-1,13
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-652.052	-12,08	422.936	5,41
Imposte sul reddito			67.839	0,87
Utile (perdita) dell'esercizio	-652.052	-12,08	355.097	4,54

Indici di struttura

Indici di struttura	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente
Quoziente primario di struttura	L'indice misura la capacità della struttura finanziaria aziendale di coprire impieghi a lungo termine con mezzi propri.	0,57	1,20
Patrimonio Netto -----			
Immobilizzazioni esercizio			
Quoziente secondario di struttura	L'indice misura la capacità della struttura finanziaria aziendale di coprire impieghi a lungo termine con fonti a lungo termine.	1,51	3,36
Patrimonio Netto + Pass. consolidate -----			
Immobilizzazioni esercizio			

Indici patrimoniali e finanziari

Indici patrimoniali e finanziari	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente
Leverage (dipendenza finanz.)	L'indice misura l'intensità del ricorso all'indebitamento per la copertura del capitale investito.	3,95	3,46
Capitale investito -----			
Patrimonio Netto			
Elasticità degli impieghi		55,59	75,82
Attivo circolante			

Indici patrimoniali e finanziari	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente
Capitale investito	Permette di definire la composizione degli impieghi in %, che dipende sostanzialmente dal tipo di attività svolta dall'azienda e dal grado di flessibilità della struttura aziendale. Più la struttura degli impieghi è elastica, maggiore è la capacità di adattamento dell'azienda alle mutevoli condizioni di mercato.		
Quoziente di indebitamento complessivo		2,95	2,46
Mezzi di terzi	Esprime il grado di equilibrio delle fonti finanziarie. Un indice elevato può indicare un eccesso di indebitamento aziendale.		
Patrimonio Netto			

Indici gestionali

Indici gestionali	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente
Rendimento del personale	L'indice espone la produttività del personale, misurata nel rapporto tra ricavi netti e costo del personale.	6,63	6,92
Ricavi netti esercizio			
Costo del personale esercizio			
Rotazione dei debiti	L'indice misura in giorni la dilazione commerciale ricevuta dai fornitori,	70	47
Debiti vs. Fornitori * 365			
Acquisti dell'esercizio			
Rotazione dei crediti	L'indice misura in giorni la dilazione commerciale offerta ai clienti.	114	189
Crediti vs. Clienti * 365			
Ricavi netti dell'esercizio			

Indici di liquidità

Indici di liquidità	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente
Indice di durata del magazzino - merci e materie prime	L'indice esprime la durata media della giacenza di materie prime e merci di magazzino.	32	68
Scorte medie merci e materie prime * 365			
Consumi dell'esercizio			
Indice di durata del magazzino - semilavorati e prodotti finiti	L'indice esprime la durata media della giacenza di semilavorati e prodotti finiti di magazzino.		
Scorte medie semilavor. e prod. finiti * 365			
Ricavi dell'esercizio			
Quoziente di disponibilità	L'indice misura il grado di copertura dei debiti a breve mediante attività presumibilmente realizzabili nel breve periodo e smobilizzo del magazzino.	1,61	3,96
Attivo corrente			
Passivo corrente			
Quoziente di tesoreria	L'indice misura il grado di copertura dei debiti a breve mediante attività presumibilmente realizzabili nel breve periodo.	1,54	3,90
Liq imm. + Liq diff.			
Passivo corrente			

Indici di redditività

Indici di redditività	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente
Return on debt (R.O.D.)		3,14	4,38
Oneri finanziari es. -----	L'indice misura la remunerazione in % dei finanziatori esterni, espressa dagli interessi passivi maturati nel corso dell'esercizio sui debiti onerosi.		
Debiti onerosi es.			
Return on sales (R.O.S.)		-11,22	6,54
Risultato operativo es. -----	L'indice misura l'efficienza operativa in % della gestione corrente caratteristica rispetto alle vendite.		
Ricavi netti es.			
Return on investment (R.O.I.)		-15,35	7,52
Risultato operativo -----	L'indice offre una misurazione sintetica in % dell'economicità della gestione corrente caratteristica e della capacità di autofinanziamento dell'azienda indipendentemente dalle scelte di struttura finanziaria.		
Capitale investito es.			
Return on Equity (R.O.E.)		-65,21	18,09
Risultato esercizio -----	L'indice offre una misurazione sintetica in % dell'economicità globale della gestione aziendale nel suo complesso e della capacità di remunerare il capitale proprio.		
Patrimonio Netto			

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.587.979	218.408	0	1.806.387
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	53.335		53.335
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	1.587.979	165.073	0	1.753.052
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	37.773	32.347	0	70.120
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	367	0	367
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	143.588	37.063		180.651
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0
Totale variazioni	(105.815)	(5.083)	0	(110.898)
Valore di fine esercizio				
Costo	1.625.752	250.755	0	1.876.507
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	143.588	90.765		234.353
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	1.482.164	159.990	0	1.642.154

All'interno delle immobilizzazioni immateriali è stato iscritto l'avviamento acquisito a titolo oneroso in seguito all'acquisto dei rami d'azienda avvenuti nell'esercizio 2021. Ai fini della sua iscrizione l'avviamento rappresenta solo la parte di corrispettivo riconosciuta a titolo oneroso, non attribuibile ai singoli elementi patrimoniali acquisiti di un'azienda.

L'iscrizione dell'avviamento è stata effettuata previa verifica delle seguenti condizioni:

- acquisizione a titolo oneroso;
- avente valore quantificabile in quanto incluso nel corrispettivo pagato;
- costituito da oneri e costi ad utilità differita nel tempo, che garantiscono quindi benefici economici futuri, a titolo di utili futuri che saranno acquisiti dalla società;
- soddisfacimento del principio della recuperabilità del relativo costo, in quanto non è stato posto in essere un cattivo affare

Il valore dell'avviamento è stato determinato per differenza fra il prezzo complessivo sostenuto per l'acquisizione dei rami d'azienda ed il valore corrente attribuito agli altri elementi patrimoniali attivi e passivi che sono stati trasferiti.

Attivo circolante

Rimanenze

Ai sensi dell'art. 2427, punto 4 del Codice Civile si riporta di seguito il dettaglio relativo alla composizione della voce in esame.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	89.131	(21.804)	67.327
Acconti	0	0	0
Totale rimanenze	89.131	(21.804)	67.327

Si evidenzia che i criteri adottati nella valutazione delle singole voci hanno portato all'iscrizione di valori non sensibilmente differenti rispetto ai costi correnti dei beni rilevabili alla data di chiusura dell'esercizio (art. 2426, punto 10 del Codice Civile).

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.692.655	2.352.874	4.045.529	4.045.529	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	15.000	15.000	0	15.000	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	58.308	(4.858)	53.450	0	53.450	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	51.361	(44.302)	7.059	7.059	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	82.346	(3.795)	78.551	18.874	59.677	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.884.670	2.314.919	4.199.589	4.071.462	128.127	0

Crediti verso clienti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Clienti Italia	249.916	133.008	-116.908
Fatture da emettere	1.442.739	3.912.521	2.469.782
Totale crediti verso clienti	1.692.655	4.045.529	2.352.874

Crediti verso imprese collegate

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Consorzio Sicilia Cure domiciliari		15.000	15.000
Totale crediti verso imprese collegate		15.000	15.000

Si evidenzia che in data 11 agosto 2023 è stato costituito il Consorzio Sicilia Cure domiciliari, con sede legale a Catania in Viale della Libertà 106, che opera nel settore delle cure e assistenze domiciliari.

La Società, in qualità di consorziata, ha versato un importo pari al 60% del fondo consortile per implementare ed avviare le attività del Consorzio.

Crediti verso imprese controllanti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Crediti v/ Alluneed SpA	58.308	53.450	-4.858
Totale crediti verso imprese controllanti	58.308	53.450	-4.858

Crediti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Crediti IRES/IRPEF	18.339	-18.339	
Crediti IRAP	12.549	-12.549	
Crediti IVA	8.540	-8.540	
Altri crediti tributari	11.934	-4.875	7.059
Totali	51.361	-44.302	7.059

Altri crediti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Crediti verso altri esig. entro esercizio	30.879	18.874	-12.005
Crediti verso dipendenti	16.533	13.133	-3.400
Depositi cauzionali in denaro	10.000		-10.000
Altri crediti:			
- altri	4.346	5.741	1.395
b) Crediti verso altri esig. oltre esercizio	51.467	59.677	8.210
Depositi cauzionali in denaro	51.467	59.677	8.210

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Totale altri crediti	82.346	78.551	-3.795

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	190.286	645.073	835.359
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	328	(19)	309
Totale disponibilità liquide	190.614	645.054	835.668

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	38	(38)	0
Risconti attivi	29.932	112.715	142.647
Totale ratei e risconti attivi	29.970	112.677	142.647

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a euro 1.963.306 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	0	0	0	0	0	0		0
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	610.000	0	0		610.000
Versamenti in conto capitale	1.642.019	0	0	0	1.759	0		1.640.260
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	0	1	0	0		1
Totale altre riserve	1.642.019	0	0	610.001	1.759	0		2.250.261
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	652.052	0		(652.052)
Utile (perdita) dell'esercizio	(652.052)	0	0	0	652.052	0	355.097	355.097
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	999.967	0	0	610.001	1.305.863	0	355.097	1.963.306

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Si forniscono i dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	10.000	C	B	0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	0			0	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	0			0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	610.000	C	A,B,C	610.000	0	0
Versamenti in conto capitale	1.640.260	C	A,B,C	1.640.260	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	1			1	0	0
Totale altre riserve	2.250.261			2.250.261	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	(652.052)			0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	1.608.209			2.250.261	0	0
Quota non distribuibile				0		
Residua quota distribuibile				2.250.261		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Perdite ex D.L. 23/2020

Ai sensi del D.L. 23/2020 l'assemblea dei soci che ha approvato il bilancio al 31/12/2022 ha deliberato di rinviare ogni decisione in merito alla copertura delle perdite, pari a euro 652.052, sino al quinto esercizio successivo.

Come previsto dal medesimo Decreto Legge, si fornisce di seguito la movimentazione di tali perdite, comprese nella Voce Utili (perdite) portati a nuovo.

Descrizione	Origine	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Perdite a nuovo al 31/12/2020 ex D.L. 23/2020	Bilancio al 31/12/2020			
Perdite a nuovo al 31/12/2021 ex D.L. 23/2020	Bilancio al 31/12/2021			
Perdite a nuovo al 31/12/2022 ex D.L. 23/2020	Bilancio al 31/12/2022		-652.052	-652.052
Utili (perdite a nuovo) - altri				
Totale Utili (perdite) portati a nuovo			-652.052	-652.052

Al 31/12/2023 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Fondi per rischi e oneri

La composizione e la movimentazione delle singole voci è rappresentata dalla seguente tabella (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	0	0	4.160	4.160
Variazioni nell'esercizio					
Accantonamento nell'esercizio	0	0	0	0	0
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	0	0
Altre variazioni	3.257	0	0	(4.160)	(903)
Totale variazioni	3.257	0	0	(4.160)	(903)
Valore di fine esercizio	3.257	0	0	0	3.257

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Per i dipendenti che hanno optato per l'adesione alla previdenza complementare il TFR viene versato direttamente al fondo pensione; negli altri casi il TFR viene trasferito al Fondo di Tesoreria gestito dall'INPS.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	49.678
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	52.941
Utilizzo nell'esercizio	16.753
Altre variazioni	(14.457)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Totale variazioni	21.731
Valore di fine esercizio	71.409

Il debito TFR dei contratti di lavoro cessati, il cui pagamento è scaduto prima della chiusura dell'esercizio o che scadrà nell'esercizio successivo, è stato iscritto nella voce "14) Altri debiti" dello stato patrimoniale.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	250.000	850.000	1.100.000	0	1.100.000	0
Debiti verso banche	1.505.334	884.564	2.389.898	467.233	1.922.665	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	934.064	(140.268)	793.796	793.796	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	18.300	(18.300)	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	60.138	33.889	94.027	94.027	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	51.872	31.585	83.457	83.457	0	0
Altri debiti	67.389	309.395	376.784	376.784	0	0
Totale debiti	2.887.097	1.950.864	4.837.961	1.815.297	3.022.665	0

Debiti verso banche

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti verso banche esig. entro esercizio	169.347	467.233	297.886
Conti correnti passivi	136.001	1.810	-134.191
Mutui		465.424	465.424
Altri debiti:			
- altri	33.346	-1	-33.347
b) Debiti verso banche esig. oltre esercizio	1.335.987	1.922.665	586.678
Mutui	1.335.987	1.922.665	586.678
Totale debiti verso banche	1.505.334	2.389.898	884.564

Debiti verso fornitori

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	928.381	793.796	-134.585
Fornitori entro esercizio:	377.645	194.253	-183.392
- altri	377.645	194.253	-183.392
Fatture da ricevere entro esercizio:	550.737	599.543	48.806
- altri	550.737	599.543	48.806
b) Debiti v/fornitori oltre l'esercizio	5.683		-5.683
Fornitori oltre l'esercizio:	5.683		-5.683
- altri	5.683		-5.683
Totale debiti verso fornitori	934.064	793.796	-140.268

Debiti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Debito IRPEF/IRES		9.717	9.717
Debito IRAP		37.295	37.295
Erario c.to IVA		4.884	4.884
Erario c.to ritenute dipendenti	14.853	-14.853	
Erario c.to ritenute professionisti/collaboratori	44.508	-2.377	42.131
Addizionale comunale	149	-149	
Addizionale regionale	325	-325	
Imposte sostitutive	304	-304	
Totale debiti tributari	60.138	33.889	94.027

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito verso Inps	43.490	45.502	2.012
Debiti verso Inail	8.362	6.556	-1.806
Altri debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale	20	31.398	31.378
Totale debiti previd. e assicurativi	51.872	83.457	31.585

Altri debiti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	67.389	376.784	309.395
Debiti verso dipendenti/assimilati	61.484	67.312	5.828
Debiti per note di credito da emettere	5.737	309.303	303.566
Altri debiti:			
- altri	168	169	1

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Totale Altri debiti	67.389	376.784	309.395

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si fornisce un dettaglio relativamente ai debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali e di durata residua superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Ammontare	0	0	0	0	0	4.837.961	4.837.961

Finanziamenti effettuati da soci della società

Per quanto riguarda i finanziamenti da parte di soci, si fornisce il seguente dettaglio, con l'indicazione della scadenza e della presenza di eventuali clausole di postergazione rispetto agli altri creditori sociali (art. 2427, punto 19-bis del Codice Civile).

Scadenza	Quota in scadenza
31/12/2050	1.100.000
Totale	1.100.000

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	3.226	3.425	6.651
Risconti passivi	3.309	1.492	4.801
Totale ratei e risconti passivi	6.535	4.917	11.452

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	5.398.820	7.827.666	2.428.846	44,99
Altri ricavi e proventi	46.908	345.231	298.323	635,97
Totali	5.445.728	8.172.897	2.727.169	

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 10) dell'art. 2427, si fornisce l'indicazione della ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività.

La voce "Altri ricavi e proventi" comprende i contributi in conto impianti contabilizzati per competenza per il riconoscimento del Credito d'imposta beni strumentali nell'esercizio precedente.

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	754.892	447.090	-307.802	-40,77
Per servizi	3.887.277	5.387.282	1.500.005	38,59
Per godimento di beni di terzi	233.390	365.414	132.024	56,57
Per il personale:				
a) salari e stipendi	570.091	822.205	252.114	44,22
b) oneri sociali	214.319	254.157	39.838	18,59
c) trattamento di fine rapporto	30.096	52.941	22.845	75,91
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	135.876	143.588	7.712	5,68
b) immobilizzazioni materiali	25.762	37.063	11.301	43,87
d) svalut.ni crediti att. circolante	6.909		-6.909	-100,00
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci	-65.798	21.804	87.602	
Oneri diversi di gestione	258.660	130.237	-128.423	-49,65
Totali	6.051.474	7.661.781	1.610.307	

Proventi e oneri finanziari

Si riporta, inoltre, un dettaglio relativo alla composizione della voce "C.16.d) Proventi diversi dai precedenti".

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Altri interessi attivi					213	213
Altri proventi					12.305	12.305
Totali					12.517	12.517

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Var.%	Esercizio corrente
Imposte correnti		67.839		67.839
Totali		67.839		67.839

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione media del personale dipendente alla data del 31/12/2023.

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	22
Operai	0
Altri dipendenti	3
Totale Dipendenti	25

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 31/12/2023, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	195.000	0
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Compensi al revisore legale o società di revisione

Ai sensi dell'art. 2427 punto 16-bis si fornisce di seguito il dettaglio dei corrispettivi spettanti alla società di revisione RSM Società di Revisione e Organizzazione contabile SpA per le prestazioni rese, distinte tra servizi di revisione legale e altri servizi.

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	20.019
Altri servizi di verifica svolti	0
Servizi di consulenza fiscale	0
Altri servizi diversi dalla revisione contabile	0
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	20.019

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio non sono avvenuti fatti di rilievo da segnalare.

Azioni proprie e di società controllanti

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c. 3, art. 2428 c.c., si comunica che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie e della Società controllante.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

La società ha aderito all'interpretazione dell'art. 1, comma 125 della Legge 124/2017 fornita da Assonime con la circolare n. 5 del 2019 e dal CNDCEC con il documento del 15 marzo 2019.

Tenuto conto del testo della norma e delle circolari citate, si precisa che la Società nel corso dell'esercizio 2023 ha ricevuto contributi dei quali è obbligatoria la segnalazione in nota integrativa perchè erogate da pubbliche amministrazioni o soggetti equiparati ai sensi di legge.

La Società ha ricevuto un finanziamento rientrante nel fondo di garanzia lg. 662/92 per l'importo di 36.982,69 Euro ed un valore nominale di 720.000 Euro.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la seguente destinazione dell'utile di esercizio:

Descrizione	Valore
Utile dell'esercizio:	
- a Riserva legale	2.000
- a Riserva straordinaria	
- a copertura perdite precedenti	353.097
- a dividendo	
- a riserva indisponibile ex D.L. 104/2020	
- a nuovo	
Totale	355.097

Dichiarazione di conformità del bilancio

Milano, 29 maggio 2024

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Dott. Gino Gumirato

Il sottoscritto Luca Rigolio, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.